
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 277/2025, 29 de Abril de 2025. 

 

 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DO IDOSO CAMUTANGA-

PE.  

 

 

A Prefeita Municipal de Camutanga, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 

legais, e em conformidade com a Lei nº 459/2024. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos 

do Idoso de Camutanga, por um período de dois anos, sendo de 29/04/2025 a 29/04/2027, 

ficando assim constituído: 

 

Representantes Governamentais: 

 

Secretaria de Educação  

Nauzidir Eurides– Titular 
Claudivânia Maria- Suplente 

 

Secretaria de Assistêcia Social 

Girlane Cabral Ferreira Rodrigues-Titular 

José Carlos- Presidente 

 

Secretria deAdministração  

Moacir Barbosa-Titular   

Maria das Graças-Suplente 

 

Secretaria de Saúde 

Abimair Siqueira Fontes Gouveia de Lima – Titular 

Joelma Rodrigues-Suplente 

 

Secretaria de Cultura 

José Antonio da Silva Oliveira-Titular 

Rosily de Cássia Patricio Xavier-Suplente 

 

Representantes não Governamentais 

 

 

Dos Trabalhadores da Área do Idoso 

Auriedina Arlete– Vice Presidente 

Elton Araújo- Suplente  

 



 

 

 

 

 

 

 

Associação os Bacanas 

Lucia Correia-Titular 

Maria do Socorro da Silva-Suplente 

 

Associação Josias Barros 

Maria Aparecida– Titular 

Pedro Francisco- Suplente 

Nilton Luiz-Titular 

Maria Helena da Silva-Suplente 

 

Da Entidade Igreja Batista 

Jeferson Alexandre-Titular 

Lilian Queiroz-Suplente 

 

 

 

Presidente -José Carlos 

Vice-presidente-Auriedna Arlete 

Secretária Executiva-Wiviane Cassia Correia Vieira  

 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Camutanga, 29 de Abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Talita Cardozo Fonseca  

Prefeita 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 


		2025-04-29T09:14:13-0300
	TALITA CARDOZO FONSECA:70443151431




